UBND HUYỆN TÂN YÊN

PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:……../TB-TCKH

                Tân Yên, ngày … tháng …. năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thanh lý của huyện Tân Yên

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 4211/QĐ-UBND ngày 08/9/2020 của Chủ tịch UBND

huyện Tân Yên về việc xử lý tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án

bị tịch thu theo quy định của pháp luật về hình sự, tố tụng hình sự và đã có quyết

định thi hành án bị tịch thu sung quỹ nhà nước; Quyết định số 4680/QĐ-UBND

ngày 30/9/2020 của UBND huyện Tân Yên về việc phê duyệt phê duyệt giá khởi

điểm để bán đấu giá tài sản sung quỹ Nhà nước.

Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện Tân Yên, thông báo lựa chọn tổ chức

đấu giá tài sản Nhà nước, cụ thể như sau:

1. Tài sản đưa ra đấu giá

- Tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu theo quy

định của pháp luật về hình sự, tố tụng hình sự và đã có quyết định thi hành án bị

tịch thu sung quỹ nhà nước đối với 4 chiếc xe máy; 15 chiếc điện thoại di động; 2

chiếc Cân đồng hồ, nhãn hiệu Nhơn Hòa, loại 10kg và loại 5kg; 1 Máy hàn

miệng túi nilon bằng nhiệt; 1 Kìm bằng kim loại.

- Tổng giá trị lô tài sản: 34.215.000 đồng. (Ba mươi bốn triệu, hai trăm mười

lăm ngàn đồng chẵn)

(có biểu chi tiết kèm theo)

2. Nộp hồ sơ đăng ký

Các tổ chức đấu giá tài sản có nhu cầu nộp hồ sơ đăng ký và Tổ chức đấu

giá phải đáp ứng những tiêu chí sau:

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;

- Là đơn vị sự nghiệp công lập hoặc doanh nghiệp do cơ quan Nhà nước có

thẩm quyền quyết định thành lập;

- Có trụ sở, hoặc chi nhánh Văn phòng đại diện trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang;

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm việc tổ chức đấu giá tài sản;

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín;

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

3. Hồ sơ đăng ký gồm có:

- Công văn đề nghị tổ chức đấu giá tài sản;

- Hồ sơ năng lực của đơn vị;

- Phương án đấu giá và thù lao dịch vụ đấu giá;

4. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tổ chức đấu giá

        - Từ ngày 07/10/2020 đến ngày 09/10/2020 tại Phòng Tài chính-Kế hoạch

huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang

5. Thông báo kết quả chọn tổ chức đấu giá:

Ngày 13/10/2020 Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện Tân Yên, tỉnh Bắc

Giang ban hành thông báo chấp thuận tổ chức đấu giá tài sản.

Mọi chi tiết xin liên hệ trong giờ làm việc tại:

Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

Địa chỉ: Đường Cao Kỳ Vân, phố Mới, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên.

Điện thoại: 0204 3878 225 hoặc 0392 299 089.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, HSĐG.

Bản điện tử:

- UBND huyện Tân Yên (b/c);

- Trang thông tin điện tử của Sở Tư Pháp;

- Cổng Thông tin điện tử huyện Tân Yên.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Lan Hương

		phongtckh_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2020-10-02T09:20:03+0700

		phongtckh_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2020-10-02T09:41:15+0700

		2020-10-02T09:41:33+0700

		2020-10-02T09:42:00+0700